



# Årsregnskap for 2018

**LiBiR IKS**

**Org.nr. 870 934 432**

## **Innhold**

Resultatregnskap

Balanse

Noter

## Resultatregnskap for 2018

### LiBiR IKS

	Note	2018	2017
Salgsinntekt		43 569 076	41 693 461
Annen driftsinntekt		2 045 431	357 665
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>45 614 507</b>	<b>42 051 126</b>
Varekostnad		(14 486 864)	(18 724 661)
Lønnskostnad	1, 2, 3	(13 953 134)	(9 371 410)
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	(3 422 838)	(2 909 142)
Annen driftskostnad	4	(9 529 263)	(9 349 977)
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>(41 392 099)</b>	<b>(40 355 190)</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4 222 408</b>	<b>1 695 936</b>
Inntekt på andre investeringer		0	2 195 000
Annen renteinntekt		212 675	142 581
Annen finansinntekt		0	1 152 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>212 675</b>	<b>3 489 581</b>
Annen rentekostnad		(441 450)	(440 458)
Annen finanskostnad		0	(10 819)
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>(441 450)</b>	<b>(451 277)</b>
<b>Netto finans</b>		<b>(228 775)</b>	<b>3 038 303</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>3 993 633</b>	<b>4 734 239</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	(847 614)	(448 948)
<b>Ordinært resultat</b>		<b>3 146 019</b>	<b>4 285 291</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>3 146 019</b>	<b>4 285 291</b>
<b>Overføringer</b>			
Annen egenkapital	11	3 146 019	4 285 291
<b>Sum</b>		<b>3 146 019</b>	<b>4 285 291</b>

## Balanse pr. 31. desember 2018

### LiBiR IKS

	Note	2018	2017
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	25 503 808	24 196 997
Maskiner og anlegg	5	5 396 377	4 522 644
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	5	681 741	96 747
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>31 581 926</b>	<b>28 816 389</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	7	1 700 450	1 700 450
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	8	4 564 000	4 564 000
Andre fordringer		153 628	129 711
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>6 418 078</b>	<b>6 394 161</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>38 000 004</b>	<b>35 210 550</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9	1 784 742	1 905 089
Andre fordringer	9	611 266	1 390 222
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 396 007</b>	<b>3 295 312</b>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	15 018 487	15 199 978
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>15 018 487</b>	<b>15 199 978</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>17 414 495</b>	<b>18 495 290</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>55 414 499</b>	<b>53 705 840</b>

## Balanse pr. 31. desember 2018

### LiBiR IKS

	Note	2018	2017
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11	16 588 319	13 442 300
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>16 588 319</b>	<b>13 442 300</b>
<b>Sum egenkapital</b>	11	<b>16 588 319</b>	<b>13 442 300</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	19 339 050	20 700 730
Øvrig langsiktig gjeld		8 136 242	8 136 242
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>27 475 292</b>	<b>28 836 972</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>27 475 292</b>	<b>28 836 972</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		3 002 626	5 856 441
Betalbar skatt	6	847 614	448 948
Skyldige offentlige avgifter		1 070 454	761 033
Annen kortsiktig gjeld		6 430 194	4 360 145
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>11 350 888</b>	<b>11 426 568</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>38 826 180</b>	<b>40 263 539</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>55 414 499</b>	<b>53 705 840</b>

05/06

29.05.2019

Lillesand



Halvor Nes  
Styrets leder



Magne Nicolaisen  
Nestleder



Siren Cathrine Thorvaldsen  
Styremedlem



Johan Jørgen Fossli  
Daglig leder

## Noter 2018

### LiBiR IKS

#### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

#### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til varekretsløpet. For andre poster enn kundefordringer omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

#### Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:

Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien, pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordningen er ikke balanseført, leieavtaler er ikke balanseført, langsiktige tilvirkningskontrakter er inntektsført etter fullført kontrakt metoden, pengeposter i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt og kostmetoden er benyttet for investeringer i datterselskap/tilknyttet selskap. Egne utgifter til forskning og utvikling og til utvikling av rettigheter er kostnadsført.

Utbytte er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskap/tilknyttet selskap, dersom det er sannsynlig at beløpet vil mottas. Ved utbytte som overstiger andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og er fratrukket investeringens verdi i balansen.

#### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt, skatteprosenten er på 23%.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2017 til 2018

## Note 1 - Lønnskostnader etc

Spesifikasjon av lønnskostnader	2018	2017
Lønn	10 712 386	7 200 987
Arbeidsgiveravgift	1 695 901	1 122 142
Pensjonskostnader	1 252 122	829 775
Andre relaterte ytelser / Refusjoner	292 726	218 505
<b>Sum</b>	<b>13 953 134</b>	<b>9 371 410</b>

Foretaket har sysselsatt 20,5 årsverk i regnskapsåret.

## Note 2 - Obligatorisk tjenestepensjon

### Obligatorisk tjenestepensjon

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert pensjonsordning som tilfredstiller kravene i loven.

## Note 3 - Ytelse til ledende personer

### Ytelse til ledende personer

Type ytelse	Daglig leder	Styret
Lønn	885 717	108 150

## Note 4 - Revisjonshonorar

### Revisjon og andre tjenester

Kostnadsført revisjonshonorar for 2018 utgjør kr 40 000. Honorar for annen bistand utgjør kr 0.

Beløpet er eksklusiv moms.

## Note 5 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

Spesifikasjon varige driftsmidler	Bygninger og annen fast eiendom		Maskiner og anlegg	Driftsløse, inventar o.l	Sum
	Tomter				
Anskaffelseskost 01.01.2018	4 561 022	22 993 010	8 342 194	225 616	36 121 842
Tilgang i året	0	14 842 040	3 286 990	8 110	18 137 140
Avgang i året	0	(10 486 811)	(750 000)	(42 791)	(11 279 602)
<b>Anskaffelseskost 31.12.2018</b>	<b>4 561 022</b>	<b>27 348 239</b>	<b>10 879 184</b>	<b>190 935</b>	<b>42 979 380</b>
Akkumulerte avskr. 31.12.2018		(6 405 452)	(4 827 097)	(164 904)	(11 397 453)
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.2018</b>	<b>4 561 022</b>	<b>20 942 787</b>	<b>6 052 087</b>	<b>26 031</b>	<b>31 581 927</b>
Årets avskrivninger		(1 779 382)	(1 607 421)	(36 035)	(3 422 838)
Økonomisk levetid		5-40	5	3-5	
<b>Avskrivningsplan</b>					

## Note 6 - Skatt

Grunnlag for beregning av skatt	2018	2017
Ordinært resultat før skattekostnad	3 993 633	4 734 239
+/- Permanente forskjeller	(308 356)	(2 863 624)
<b>Årets skattegrunnlag</b>	<b>3 685 277</b>	<b>1 870 615</b>
Betalbar inntektsskatt for selskapet basert på 23%	847 614	448 948
Sum	847 614	448 948
<b>Skattekostnad i resultatregnskapet</b>	<b>847 614</b>	<b>448 948</b>
Betalbar skatt i skattekostnad	847 614	448 948
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>847 614</b>	<b>448 948</b>

## Note 7 - Investeringer i tilknyttet selskap

### Investeringer i tilknyttet selskap

Foretaksnavn	Foretakssted	Eierandel/ stemmeandel	kostpris aksje	Aksjeverdi 2018
Returkraft AS	Kristiansand	6,5 %	652 000	0
Lindum Sør AS	Lillesand	49%	61 250	2 223 243
LiBiR Energi AS	Lillesand	100%	987 200	1 053 224

## Note 8 - Konsern, tilknyttede selskap mv

### Mellomværende er som følger:

Type	2018	2017
Lån til Returkraft	4 564 000	4 564 000
Lån til Miljøpartner Sør AS	0	300 000

Det er ikke stillet sikkerhet eller andre garantier til fordel for noen datterselskap.

### Eiere

Eiere av LiBiR IKS er som følger:

Lillesand kommune	67,65%
Birkenes Kommune	32,35%
<b>Sum</b>	<b>100%</b>

## Note 9 - Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende.

Spesifikasjon kundefordringer	2018	2017
Kundefordringer til pålydende	1 784 742	1 905 089
Andre fordringer og påløpt inntekt	611 266	1 390 222
<b>Bokført verdi pr. 31.12.2018</b>	<b>2 396 008</b>	<b>3 295 311</b>

Det er ikke funnet grunn til å foreta tapsavsetninger.

### Bokførte tap på fordringer.

	2018	2017
Avskrevet tap på fordringer	15 262	81 947

Tap på fordringer inngår i posten annen driftskostnad

## Note 10 - Bankinnskudd

I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetreksmidler med kr 426 129. Skyldig skattetrekk er kr 409 370.

## Note 11 - Egenkapital

	Annen EK 2018	
Spesifikasjon egenkapital		2017
Egenkapital 01.01	13 442 300	9 157 009
Årets resultat	3 146 019	4 285 291
<b>Egenkapital 31.12</b>	<b>16 588 319</b>	<b>13 442 300</b>

## Note 12 - Pantstillelser og garantier

Pantstillelser og garantier		
Spesifikasjon	2018	2017
Gjeld til kommunalbanken	(19 339 050)	(20 700 730)
kassakreditt	0	0
<b>Sum</b>	<b>(19 339 050)</b>	<b>(20 700 730)</b>

Eiere av LiBiR IKS står som garantist for lånet ihh. til sine respektive eierandeler.

### Avsatt til forpliktende fremtidige miljøtiltak

Miljøtiltak renovasjon	-5 546 893	-5 546 893
Miljøtiltak næring	-2 589 348	-2 589 348
<b>Sum</b>	<b>-8 136 242</b>	<b>-8 136 242</b>

Av langsiktig gjeld på kr 28 836 972,-forfaller kr 15 000 000 om mer enn 5 år.



## Note 13 - selvkost

### Etterkalkyle 2018

Etterkalkyle for de kommunale betalingstjenestene renovasjon og slam i LiBiR er utført i henhold til Retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale betalingstjenester (H-2140, Kommunal- og regionaldepartementet, januar 2003).

Selvkost innebærer at selskapets kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes inn gjennom de gebyrene som abonnentene eller brukerne betaler. Selskapet har dermed ikke anledning til å tjene penger på tjenestene. For å sikre dette så må selskapet etterskuddsvis utarbeide et selvkostregnskap som viser resultatet for det enkelte gebyrområdet. Selvkostregnskapet opererer med enkelte prinsipper som er forskjellig fra selskapets ordinære driftsregnskap og vil således ikke være direkte sammenlignbare. I grunnlaget for selvkost inngår driftsutgifter og kalkulatoriske kapitalkostnader (avskrivninger og rentekostnader). Alle driftsutgiftene og kapitalkostnader må fordeles til de ulike avdelingene til selskapet. Kostnader knyttet til renovasjon splittes mellom husholdnings- og næringsrenovasjon ved hjelp av fordelingsnøkler i regnskapet. Retningslinjene beskriver egne regler for beregning av selvkostavskrivninger så disse må beregnes utenfor selskapets regnskap og vil som oftest avvike noe i forhold til de finansielle avskrivningene. Disse utgiftene blir ikke fordelt regnskapsmessig og vi vil derfor også her oppleve et avvik mellom selskapets regnskap og selvkostregnskapet. Driftsutgiftene vil være like i selvkostregnskapet og selskapets regnskap. Dette medfører at tjenestens resultat i selskapets driftsregnskap aldri vil tilsvare tjenestens selvkostresultat og at det i selskapets regnskap således alltid vil fremstå som om selskapet tjener penger på tjenesten selv om dette ikke er tilfelle. I tillegg til tidligere nevnte ulikhetene så er kalkulatoriske renter, også kalt alternativkostnad, den størrelsesmessig sett viktigste årsaken til dette. Disse rentene, som ikke har en parallell i selskapets driftregnskap, skal reflektere alternativavkastningen selskapet går glipp av ved at kapital er bundet i anleggsmidler.

I selvkostregnskapet avskrives anleggene først året etter de er tatt i bruk, mens selskapet i det ordinære regnskapet avskriver anleggene med full årseffekt det året de anskaffes. Det opereres også med lavere avskrivningstider i selskapets regnskap. I selvkostregnskapet følger selskapet avskrivingsperioder som i Forskrift om årsregnskap og årsberetning, § 8 Vurderingsregler.

Dette medfører høyere avskrivingskostnader i selskapets regnskap enn i selvkostregnskapet.

En viktig begrensning i selskapets handlingsrom i forhold til å fastsette gebyrene er at avsatt overskudd fra det enkelte år skal tilbakeføres til abonnentene eller brukerne i form av lavere gebyrer i løpet av en femårs-periode (analogt for underskudd). Dette betyr at hvis selskapet har fondsmidler som er eldre enn fire år så må disse i sin helhet gå til reduksjon av gebyrene i det kommende budsjettåret. Eksempelvis må et overskudd som stammer fra 2011 i sin helhet være disponert innen 2016. Det er videre en rekke faktorer som selskapet ikke rår over i forhold til hva selvkostresultatet for det enkelte år vil bli. De viktigste faktorene er budsjettårets kalkylerente (3-årig statsobligasjonsrenter + 1 prosentpoeng, fastsettes etterskuddsvis av Norges Bank), gjennomføringsevne på planlagte prosjekter (kapasitetsbegrensninger internt og eksternt), samt (uventede) inntekter fra nye abonnenter eller brukere). Dette fører til at det ikke alltid er like problemfritt å treffe med budsjettet.

Nedenfor vises årets etterkalkyle for de aktuelle betalingstjenestene

<b>2018 Etterkalkyle selvkost</b>	<b>Husholdningsavfall</b>	<b>slam</b>	<b>Totalt</b>
Gebyrinntekter	26 476 536	3 002 332	29 478 868
Øvrige inntekter	860 153	0	860 153
<b>Driftsinntekter</b>	<b>27 336 689</b>	<b>3 002 332</b>	<b>30 339 021</b>
Direkte driftsutgifter	23 655 866	2 098 994	25 754 860
Avskrivingskostnad	2 053 545	583 346	2 636 891
Kalkulatorisk rente (1,94)	396 503	61 245	457 748
<b>Driftskostnader</b>	<b>26 105 914</b>	<b>2 743 585</b>	<b>28 849 499</b>
<b>Resultat</b>	<b>1 347 312</b>	<b>263 788</b>	<b>1 611 100</b>
Kostnadsdekning i %	104,7%	109,4%	
<b>Selvkost 01.01.2018</b>	<b>3 083 312</b>	<b>340 008</b>	<b>3 423 320</b>
+Avsetning til selvkostfond	1 347 855	263 788	1 611 643
- Kalkulert rentekostnad selvkostfond	89 047	11 184	100 231
<b>Selvkostfond 31.12 (inkl. rente på fond)</b>	<b>4 520 214</b>	<b>614 980</b>	<b>5 135 194</b>

# LiBiR IKS

## ÅRSRAPPORT 2018

### VIRKSOMHETENS ART OG LOKALISERING

Lillesand og Birkenes Renovasjonsselskap (LiBiR) er et interkommunalt selskap som eies av kommunene Lillesand og Birkenes.

Selskapet har som formål å planlegge, anlegge og drive fellesanlegg for mottak og behandling av avfall og kloakkslam i de to kommunene i henhold til de forpliktelser som fremgår av forurensningsloven. Videre skal LiBiR IKS samordne og utføre innsamling og transport av avfall og slam i de to kommuner.

Selskapet kan også tilby sine tjenester til næringslivet.

Selskapet kan søke eierskap og/eller etablere selskaper som har tilknytning til selskapets øvrige drift.

Selskapet driver etter en driftsavtale fra Fylkesmannen i Aust-Agder, miljøavdelingen. Selskapets hovedanlegg og kontoradresse er Birkelandsveien 167. Selskapets ansvarsområde er behandling og innsamling av avfall og slam i kommunene Lillesand og Birkenes.

### FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Det fremlagte resultatregnskapet og balanse gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2018 og den økonomiske stillingen ved årsskiftet.

### REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Selskapet oppnådde et resultat i 2018 på kr. 3 146 019, mot et resultat på kr. 4 285 291 året før. Det er for 2018 innbetalt Kr. 1 347 855,- på selvkostfond husholdning, og innbetalt Kr. 263 788,- på selvkostfond slam. Se forøvrig regnskap med note 13, som omhandler selvkost.

Selskapet har pr. 31.12.2018 en bokført egenkapital på Kr. 16 588 319, total balansesum er på kr. 55 414 499. Selskapets styre er tilfreds med denne utviklingen. Likviditeten ansees som tilfredsstillende.

### ARBEIDSMILJØ, LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Arbeidsmiljøet ansees som godt. Sykefraværet har ligget på 2,25% , et nivå som er litt høyere enn fjoråret(2%). Det har ikke blitt rapportert om noen alvorlige skader eller ulykker på arbeidsplassen.

Selskapet er til en hver tid oppmerksom på utfordringer knyttet til likestilling, og er bevisst disse utfordringene

### YTRE MILJØ

Selskapet har et omfattende miljøprogram i samarbeid med Multiconsult. Miljøovervåkingen av anlegget skjer kontinuerlig med kvartalsmessig oppfølging og årsrapport som sendes til miljøvernmyndighetene.

LILLESAND, den <sup>05/06</sup>~~29.05~~.2019



Halvor Nes  
Styrets leder



Magne Nicolaisen  
Nestleder



Siren Thorvaldsen  
Styremedlem

  
Johan Jørgen Fossli  
Daglig leder